
新規積立
（寄附分）

利子
積立

当初予算 0 0 0

２月補正 70,000 △ 20,000

70,000 0

当初予算 38,000 1 △ 38,000

９月補正 12,254

２月補正 7,000 43

57,254 44

当初予算 60,000 24 △ 60,000

９月補正 6,874 1,327

30年度事業費（38,000千円）の
清算により返還金発生。この返
還金を令和元年度の運営補助
にあてることとし、基金からの取
崩額を減らしました。

H30寄附受領額51,873,625円
－H30当初予算38,000千円
－H30.2月補正7,000千円
＝6,873,625円

２月補正 23,000 15

89,874 39

△ 600
H29予算額と実績との差額（千
円未満端数調整）

2,849,800

R1取崩当初予算額
60,000千円とR1補助
申請額57,150,200円と
の差額について、取
崩額を減らしました。

当初予算 49,800 38 △ 49,800

5月補正 △ 7,079
新型コロナウイルス感染症に対
する「緊急支援（おこめ券分）」

100

令和元年度の「3月臨時便」に対
し、東京都補助金（100千円）が
交付されたため、基金からの取
崩額を減らしました。

10,197
令和元年度事業費返還金をR2
運営補助に充て、取崩額を減ら
しました。

2月補正 2,200 17 49
5月補正「緊急支援」の清算によ
る返還金をR2運営補助に充て、
取崩額を減らしました。

63,691 55

当初予算 47,400 70 △ 51,100

9月補正 9,385 7,182
R2年度事業費の清算による返
還金を計上

2月補正 0 3

56,785 73

当初予算 51,400 62 △ 51,400 32,812,000

当初予算に対し寄附金額が集
まらなかったため、令和5年2
月時点で集まった寄附金額を
執行

９月補正 10,244 6,576
R3年度事業費の清算及びふる
さとチョイス利用に係る手数料
の返還金を計上

2月補正 0 27 △ 8,660
2月冷凍便及び3月臨時便を実
施するため事業費を計上

61,644 89

当初予算 61,655 99 △ 61,655

９月補正 4,901 5,959
R4年度事業費の清算及びふる
さとチョイス利用に係る手数料
の返還金を計上

66,556 99

取崩　D
年度末残高 E

＝前年度残高
＋C＋D寄附受領額　（単位：円）

令和5年度 61,655,000

R
５
年
度

年度計（見込み） △ 55,696 152,748
（計；66,655）

平成29年度 82,253,400 円

基金

予算　　（単位：千円） 決算　　（単位：円）

H
2
9
年
度

年度計 △ 20,000 50,000 70,000,000 △ 20,000,000 50,000,000
（計；70,000）

年
度

積立　A
取　崩 （繰入）　B

（こども宅食運営の補助へ充当）

年度末残高
（見込）

＝前年度残高(E)
＋A＋B

積立　C

H
3
0
年
度

予算同額12,254千円で積み立てたが、H29寄
附受領額82,253,400円－H29積立70,000,000
円＝残12,253,400円でした。（600円の誤差）

年度計 △ 38,000

平成30年度 51,873,625 円

令和元年度 94,690,441 円

69,298 57,298,000 △ 38,000,000 69,298,000
（計；57,298）

R
元
年
度

返還金　1,326,805

年度計

△ 58,673 100,538 89,912,625 △ 58,673,195

103,386,630

（計；89,913）

120,598,030

令和２年度 61,385,000

R
２
年
度

9月補正 11,691

　R元寄附受領額　94,690,441円
　－R元当初予算　60,000,000円
　－R2.2月補正     23,000,000円
　                      ＝11,690,441円

都補助金　　　100,000円
返還金　　　10,196,183円

年度計 △ 46,533 120,600 63,745,441 △ 46,534,041
（計；63,746）

令和4年度 37,713,000

令和3年度 57,644,000

56,858,000 △ 43,918,925 133,537,105
（計；56,858）

43,145,000 △ 53,484,472 123,197,633年度計（見込み） △ 53,484 141,789
（計；61,733）

R3寄附受領額　57,644,000円
－R3当初予算　47,400,000円
　　　　　　　　 ＝10,244,000円

返還金　　6,575,528円

R
３
年
度

R2寄附受領額　61,385,000円
－R2当初予算　 4,980,0000円
－R2.2月補正　    2,200,000円

　　　　　　　　　　　＝9,385,000円

返還金　　7,181,075円

年度計 △ 43,918 133,540

R
４
年
度


